
Bezno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.367288N, 14.795618E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 926 ha

Počet obyvatel: 933 PSČ: 294 29

Adresa URL: www.bezno.cz

O obci
Bezno je městysem ležícím na rychlostní komunikaci spojující Mladou Boleslav s Mělníkem, známé
především významnými archeologickými nálezy z počátků slovanského osídlení.

Historie obce
Díky vykopávkám víme, že počátky osídlení této oblasti spadají již do mladší doby kamenné. O
obci samotné se dovídáme z písemné památky z roku 1088.

Okolí a příroda
V Beznu se nachází ještě mnoho kulturních památek, avšak návštěvníky láká i okolní malebná krajina.

Současnost obce
V obci funguje základní a mateřská škola.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantu městyse tvoří zámek vybudovaný v roce 1750. Později však vyhořel, a tak byl vystavěn zcela
nový, který zůstal stejný až do dnešních dnů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4567/bezno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:08:26


